2024年 7月

保護者各位

昴塾

2024年度 第 2回 実用英語技能検定 「英検®」 実施のお知らせ

平素より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。

さて、本校ではお子様のさらなる英語力向上を目指し、準会場として第 2 回実用英語技能検定「英検®」を実施

いたします。

英検®には、お子様一人ひとりが現状での実力に応じて取り組むことのできる複数の級が設定されています。

本校では、その受験を通じて日々の英語学習の成果を実践的な場で実感してもらい、コミュニケーションに欠か

すことのできない「聞く」「読む」「話す」「書く」の 4 技能を実際に「使える英語」としてさらに身に付けてもらいたいと

考えています。（英検®は公益財団法人 日本英語検定協会の登録商標です。）

■英検®のメリット

・学習内容に沿った問題で英語力の基礎を固めるのに適しています。

・中学・高校・高専・短大・大学における入試に活用している学校が多数あります。

・英検®の資格を使って、世界約 400の教育機関に留学できます。

・社会に出てからも評価される「資格試験」です。

■申し込みについて

１．申込受付期間： 2024年 7月 8日（月）～8月 17日(土） 厳守

２．申込方法： 右の二次元コードより申込フォームでお申し込みいただいた方に、

8/22以降に「実用英語技能検定 受験者用 申込ガイド」をお渡ししますので、

ご確認いただき、期日までに検定料のお支払いをお願いいたします。

※昴塾生以外の方は、問題用紙・検定結果を後日受け取りに来ていただくようお願い申し上げます。

３．検 定 料 : ※一次試験免除者も同額です。

検定料 3 級 4 級 5 級

準会場 5,000 円 2,900 円 2,500 円

※本校は、「準会場」として実施いたします。

■受験について

□一次試験[ 筆記＋リスニング ] ※校舎によって受験日時が異なります。

◆会場：昴塾 石山校・石部校     ◆日時：2024 年 9 月 28 日（土）

級 開場 着席 試験開始 終了目安

３級 16:30 16:40 17:10 18:45

４級 14:30 14:40 15:10 16:20

５級 12:50 13:00 13:30 14:20

◆会場：昴塾 野洲校・滋賀草津校  ◆日時：2024 年 9 月 29 日（日）

級 開場 着席 試験開始 終了目安

３級 14:50 15:00 15:30 17:05

４級 12:40 12:50 13:20 14:30

５級 9:50 10:00 10:30 11:20

□二次試験[ 面接試験 ] ※2級～3級のみ

日時： 2024年 11月 17日（日） ※2 次試験受験票にて最終ご確認ください。

会場： 二次試験受験票にて通知されます。

※試験日程・集合時間は『二次試験受験票』にて通知されます。